Ad p̄fir. ¶ Ad p̄firmationē. q̄ nō est ex quantitate actus exterioris illa finitas. sed ex essentia electiōis fm̄ se. q̄ p̄positiue delectationē solū finite app̄hendit: vt dictū est. ¶ Ad rōnes quē sūt p̄tra questū qm̄ dicit. q̄ sacra nec per generationē nec p̄ creationē p̄ducūt gram.

¶ R̄ndet. q̄ essentia gr̄e vel caracteris: vel etiā ornat⁹ aīe sacramēta nō attingūt: vt dictū est in op̄inione p̄ma. Et ḡ nec eā generant p̄prie nec eā creat: s; p̄ducere dicūt eā dispositione exteriori. eo q̄ eoz receptōe p̄tus diuina assistēs ip̄s ex sua misericord

di dispositiōe in aīam recipiētis gr̄am creat. 7 alios aīe ornatus. Et sic fictiōe remota sacramēta dicunt hęc facere sicut hęc in positione fuerūt dicta. ¶ Ad rōnes post op̄positū. Prima p̄ supposito est p̄ dictis in sc̄do articulo. ¶ Ad aliā quē est p̄ q̄sito dicit. q̄ fm̄ m̄gr̄m differētia sacramentozū noue legis ab his q̄ erāt veteris legis: est. quia hęc ex pacto diuino assistētia diuine virtutis exhibēt gr̄am. ita de virtute gr̄am creatante. Et sacramēta veteris legis talē gratiam nō p̄ferebāt. qz nō erat eis h̄mōi diuina virtus assistēs. 7 ḡ opus op̄atū nō dicitur dedisse gr̄tiam s; tñ significasse. Nō em̄ sic alligauit se deus ceremonijs illi⁹ legis sicut fecit euāgelij sacris. Hoc de questione.

Ecūdo que

ritur circa p̄mā 7 secundā distinctiones Utrū sicut circūcisione cū ablatiōe criminis originalis dabat gratia. sic baptisim⁹ Johānis existit sine gr̄a. Que questio supponit q̄ in circūcisione cū ablatiōe criminis originalis dabat gr̄a. ¶ Contra qd̄ arguit sic. Circūcisio nō valuit p̄tra p̄ctm̄ originale. igit suppositū falsum. P̄ntia nota est. añ cedens p̄bat. qz ap̄lus dicit ad Roma. iij. q̄ ex op̄ib⁹ legis nō iustificat om̄is caro coram illo. modo nō videt qm̄ sacrificia legis essent que efficacia ad iustificanduz sicut circūcisio. igit nō iustificabat circūcisio ab originali pctō. ¶ Sc̄do. quia Johānes fuit circūcisus octauo die 7 tñ nō fuit mūdatus a pctō originali. igit. P̄ntia nota est. et maior p̄tz Luc. j. Minor patet p̄ glosam super illud Matth. iij. qm̄ dixit Jobes ad xpm̄ Ego t̄bro a te baptisari. dicit glosa. i. a peccato originali mūdari. ḡ Jobes nō fuit p̄ circūcisionē mūdatus. ¶ Tertio. qz p̄ nihil impedit vitē eternē introit⁹ nisi p̄ p̄ctm̄. modo circūcisio nō apenebat ianuam regni. ḡ nō abstulit p̄ctm̄. Parer minor p̄ magistz in l̄ra in aucte Bede quā ponit. c. viij. distinctionis p̄mē. ¶ Quarto. qz null⁹ legit a sanctis dictū q̄ circūcisio tolleret peccatuz actuale. ḡ nec originale. p̄bat p̄ntia. qz nō datur a deo dimidia venia. añs pater de se ¶ Sc̄do sic. Circūcisio nō dabat gr̄am. ḡ p̄ntia tenet. 7 añs p̄tz p̄ m̄gr̄m in l̄ra. c. x. dist. p̄mē dicitis. q̄ in circūcisione pctā solū dimittebant: s; nec gr̄a ad bñ operandum